cinco centésimos por cento) aplicado sobre o montante do empréstimo; 

X - Sobretaxa de Exposição (exposure surcharge): 0,5% 
(cinquenta centésimos por cento) ao ano, sobre o montante que exceder ao 
limite de exposição do país, calculada diariamente, nos termos do contrato; 

XI – Prazo de Amortização: 156 (cento e cinquenta e seis) 
meses, após carência de 42 (quarenta e dois) meses; 

XII – Contrapartida: não há. 

Parágrafo único. As datas de pagamento do principal e dos 
encargos financeiros e a data do desembolso previsto poderão ser alteradas 
em função da data de assinatura do contrato de empréstimo.

[...]

cinco centésimos por cento) aplicado sobre o montante do empréstimo; 

X - Sobretaxa de Exposição (exposure surcharge): 0,5% 
(cinquenta centésimos por cento) ao ano, sobre o montante que exceder ao 
limite de exposição do país, calculada diariamente, nos termos do contrato; 

XI – Prazo de Amortização: 156 (cento e cinquenta e seis) 
meses, após carência de 42 (quarenta e dois) meses; 

XII – Contrapartida: não há. 

Parágrafo único. As datas de pagamento do principal e dos 
encargos financeiros e a data do desembolso previsto poderão ser alteradas 
em função da data de assinatura do contrato de empréstimo.